quas passus  
 sis calum-  
 nias,  
 quidem

P 3

S.  
Heresia

Opera

N III  
106

quidem mihi videtur, non sine ratione: unde etiam erga nullum eorum odium aut inimicitiam concepi, sed te rogabam, ut quibus monebantur, rationes intuereris. Dicebant ergo quod habebam vellem sancta, & nouitates quasdam adinuenirem; cum tamen tunc temporis nondum magna ex parte adimplerem ea, quae regula mea faciendi praescribebat, nec ad quarundam bonorum & sanctarum sororum, quae domi erant perfectionem peruenissem, imo nec ad illam quidem me peruenturam puto, nisi si DEVS bonitate totum ex parte sua agat. Sed è contra hoc poteram videlicet quod bonum erat, & eius loco consuetudines non bonas introducere, eas saltem pro posse meo inducere satagebam; in malo autem satis potens & valida eram. Quocirca merito ac nulla sua culpa me culpabant; nec solum moniales domesticæ, sed externi, te nimirum permittente, mihi quae vera erant, detegebant. Quadam vice, cum horas Canonicas (nam hæc me tentari subinde capiebat) recitarem, & iam ad illum versiculum: *Ignis es, DOMINE, & rectum iudicium tuum*, peruenissem: cogitare mecum ipsa cæpi, quam hoc verum esset: (nam quoad hoc numquam satis demerui virium habuit, ut me tentaret, ut scilicet ambigerem, num omnia bonorum genera in te, DOMINE, complectereris, aut de aliquo dei articulo subdubitarer; quin potius, quod res credendæ communes naturæ limites magis excedebant, eò fidem habere videbatur firmiorem, & magnam in me deuotionem excitabat, quod omnipotentem te esse cogitarem; per hanc enim cogitationem omnia magna, quae faciebas, in me comprehendebam, & quoad hoc (vt dixi) numquam vel minimum dubitavi) Cogitanti ergo mihi, quomodo (non sine iustitia tamen) multis ancillis tuis, quae (vt dixi) tibi sincerè & ardens hoc in loco famulabantur, illas consolationes, & gratias negares, quas mihi, quae talis eram qualis fui, erogabas, respondisti DOMINE: *seruatiua mihi, de cetero noli esse sollicita*. Hoc primum fuit verbum, quod loquentem te audiui, unde etiam me satis consternatam reddidit. Et, quia hunc audiendi, intelligendique modum, nec non alia plurima, postea suo loco declarabo, ideo eum hic non trado: sed enim extra propositum foret & materiam, à qua iam satis me potius deflexisse: nam vix scio quid dixerim, & non potest esse nuntius sed R. V. rogo, ut has digressiones meas benignè interpretetur: cum enim considero, quam me Deus tolerarit, & nihilominus in hoc statu, in quo sum, me esse, mirum non est eorum, quae dico & dicere depro, solum me ac connexionem perdere: faxit vero Deus, ut seruetur